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Høringsinnspill til høring om endringer i folketrygdloven 

(delvis avvikling av stønad til enslig mor eller far) - Prop. 43 L 

(2025-2026) 

 

Likestillings- og diskrimineringsombudet viser til høring om endringer i folketrygdloven 

(delvis avvikling av stønad til enslig mor eller far) – prop. 43 L (2025-2026). 

  

Ombudet er bekymret for konsekvensene endringene kan få for voldsutsatte som ønsker å 

bryte med en voldsutøver. Forskning viser at voldsutsatte deltar mindre i arbeidslivet enn 

befolkningen ellers, at de oftere mister jobben sin, oftere er langtidssykemeldt og at de har 

økt risiko for uføretrygd. Noen klarer ikke å jobbe eller fullføre skolegang på grunn av 

stresset de lever med i en voldsrelasjon. Å bli nektet å jobbe eller å få arbeidsforholdet 

sabotert kan også være en del av et voldsregime.1 For mange voldsutsatte som bryter med 

en voldsutøver er derfor overgangsstønaden et viktig virkemiddel for å sikre økonomisk 

stabilitet i en overgangsfase. Vi kan ikke se at de andre stønadene som nevnes i 

proposisjonen i tilstrekkelig grad vil kunne sikre den økonomiske stabiliteten som vil være 

nødvendig dersom man bryter med en voldsutøver (se boks 2.1 i proposisjonen). Det finnes 

heller ingen særskilte stønadsordninger for voldsutsatte.  

 

I sin siste evaluering av Norge, uttrykte GREVIO (komiteen som følger opp 

konvensjonspartenes etterlevelse av Istanbulkonvensjonen) bekymring for den økonomiske 

situasjonen og bosituasjonen for voldsutsatte som bryter med voldsutøver. Blant annet viser 

komiteen til at det er lange ventelister og strenge vilkår for å kvalifisere for kommunal bolig, 

noe som i stor grad kan hindre en voldsutsatt i å leve et liv uavhengig av voldsutøver. Videre 

understreker de at mange ofre har vanskeligheter med å få tilgang til arbeidsmarkedet.2  

 

Uten økonomisk trygghet, kan det være vanskelig for en voldsutsatt å bryte med voldsutøver, 

og hvis hun bryter, kan veien tilbake til voldsutøver bli kort.  

 

Vi ber derfor Stortinget hindre gjennomføringen av endringsforslag som kan få slike 

utilsiktede konsekvenser for voldsutsatte, og at Stortinget i stedet sikrer at voldsutsatte som 

bryter med voldsutøver gis overgangsstønad ved behov, for å sikre økonomisk stabilitet i en 

reetableringsfase.  

 

 Sendt inn 30.03.2026 

 
1 https://www.nav.no/samarbeidspartner/vold-i-nare-relasjoner 
2 GREVIO (2022) avsnitt 111 


